
 
 

UCHWAŁA NR IV/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których Gmina Przecław jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
2024 r., poz. 609 z późn. zm.) i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe          (t.j. 
Dz. U. 2024 r., poz. 737) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 754) Rada Miejska w Przecławiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Przecław 
zwane dalej "przedszkolami", zapewniają wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie na zasadach 
określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, 
o którym mowa w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą godzinę, z tym że za połowę godziny 
opłatę obniża się proporcjonalnie. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki określonej w ust. 1 oraz faktycznej liczby 
godzin pobytu ucznia w przedszkolu ponad wymiar określony w § 1 w skali miesiąca. 

§ 3. Opłatę ustaloną według zasad określonych w § 2 ust. 2 wnosi się z dołu do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

§ 4. Określa się następujące warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego: 

1. za drugie dziecko z rodziny uczęszczające do przedszkola opłata wynosi 75% należnej wysokości, 

2. za trzecie i kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do przedszkola opłata wynosi 50% należnej 
wysokości, 

3. całkowite zwolnienie z opłaty dla dziecka objętego kształceniem specjalnym. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dzieci. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/339/2018 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 27 marca 2018r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których Gmina Przecław jest organem prowadzącym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 3386



§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Karol Białek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3386



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych do 
kompetencji Rady gminy należy określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej, w czasie przekraczającym 5 godzin. 

Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej i podlega waloryzacji o wysokość 
wskaźnika waloryzacji ogłoszonego przez Ministra Edukacji Narodowej w Monitorze Polskim. W bieżącym 
roku maksymalna wysokość opłaty po waloryzacji wynosi 1,44 zł za godzinę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3386


	UCHWAŁA NR IV/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-07-31T12:05:29+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




